
UCHWAŁA NR 248/XXXIII/22 
RADY GMINY W PERLEJEWIE 

z dnia 29 lipca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 156/XX/21 z dnia 16 marca 2021 r. w sprawie wprowadzenia regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Perlejewo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1297), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Siemiatyczach, uchwala się co następuje:  

§ 1. W załączniku do uchwały nr 156/XX/21 z dnia 16 marca 2021 r. w sprawie wprowadzenia regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Perlejewo wprowadza się następujące zmiany: 

§ 15. ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Odpady komunalne odbierane są nie rzadziej niż: 

1) w zabudowie wielolokalowej: 

a) zmieszane odpady komunalne oraz odpady pozostałe po wydzieleniu w drodze selektywnej 
zbiórki odpadów – 1 raz w miesiącu, 

b) odpady zebrane selektywnie wymienione w § 2 ust. 1 pkt 1-4 i pkt 12 – 1 raz w miesiącu, 

2) w zabudowie jednorodzinnej 

a) zmieszane odpady komunalne oraz odpady pozostałe po wydzieleniu w drodze selektywnej 
zbiórki odpadów – 1 raz w miesiącu, 

b) odpady zebrane selektywnie wymienione w § 2 ust. 1 pkt 1-4 i pkt 12 – 1 raz w miesiącu, 

3) w przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne: 

a) zmieszane odpady komunalne oraz odpady pozostałe po wydzieleniu w drodze selektywnej 
zbiórki odpadów – 1 raz w miesiącu, 

b) odpady zebrane selektywnie wymienione w § 2 ust. 1 pkt 1-4 i pkt 12 – 1 raz w miesiącu.”. 

4) z terenów przeznaczonych do użytku publicznego – 1 raz w miesiącu. 

§ 2. Pozostałe zapisy pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Perlejewo. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Bogdan Radziszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C46B997-735C-40E2-BCFB-4E15E16ABC5B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 4 ust.1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach, rada gminy, po zasięgnięciu opinii państwowego powiatowego inspektora sanitarnego 
jest zobowiązana uchwalić regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, 
stanowiący akt prawa miejscowego. Ustawodawca w art. 4 ust. 2 tej ustawy określił zakres spraw 
jakie powinny zostać uregulowane w przedmiotowym regulaminie. Rada gminy uchwalając 
regulamin nie może wykraczać poza delegacje ustawową. 
Treść niniejszej uchwały wprowadza zmiany związane ze zmianą ustawy z dnia 13 września 1996 
r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, dotyczące możliwości ograniczenia częstotliwości 
odbioru odpadów komunalnych na terenach wiejskich. Gmina Perlejewo jest gminą wiejską. W 
myśl art. 6r ust. 3b powołanej ustawy dopuszcza się zróżnicowanie częstotliwości odbierania 
odpadów, w szczególności w zależności od ilości wytwarzanych odpadów i ich rodzajów, z tym że 
w okresie od kwietnia do października częstotliwość odbierania niesegregowanych (zmieszanych) 
odpadów komunalnych oraz bioodpadów stanowiących odpady komunalne nie może być rzadsza 
niż raz na tydzień z budynków wielolokalowych i nie rzadsza niż raz na dwa tygodnie z budynków 
mieszkalnych jednorodzinnych z wyłączeniem gmin wiejskich oraz części wiejskiej gmin miejsko-
wiejskich, w przypadku których częstotliwość odbierania niesegregowanych (zmieszanych) 
odpadów komunalnych oraz bioodpadów może być rzadsza. 
Jak dotąd częstotliwość odbioru odpadów zmieszanych oraz odpadów pozostałych po wydzielaniu 
w drodze selektywnej zbiórki odpadów w okresie od kwietnia do października w zabudowie 
wielolokalowej wynosiła 1 raz  w tygodniu, a w pozostałym okresie – 1 raz w miesiącu, natomiast 
odpadów: z papieru, szkła, metali i tworzyw sztucznych, bioodpadów oraz popiołu i żużlu – 1 raz w 
miesiącu. Z kolei w zabudowie jednorodzinnej  częstotliwość odbioru odpadów zmieszanych oraz 
odpadów pozostałych po wydzielaniu w drodze selektywnej zbiórki odpadów w okresie od 
kwietnia do października w zabudowie wielolokalowej wynosiła raz na dwa tygodnie, a w 
pozostałym okresie – 1 raz w miesiącu, natomiast odpadów: z papieru, szkła, metali i tworzyw 
sztucznych, bioodpadów oraz popiołu i żużlu – 1 raz w miesiącu. W uchwale zmieniającej ustalono 
częstotliwość odbioru wszystkich ww. odpadów, zarówno w zabudowie wielolokalowej i 
jednorodzinnej na 1 raz w miesiącu. Na terenach wiejskich nie ma potrzeby odbierania odpadów 
przy dotychczasowej częstotliwości, dzięki mieszkańcy nie odczują  negatywnych konsekwencji 
zmniejszenia częstotliwości odpadów. Ponadto zmniejszone zostaną koszty odbioru odpadów 
komunalnych przez firmę odbierającą odpady, z związku z czym zaistnieje szansa pokrycia całości 
kosztów związanych z systemem odbierania odpadów komunalnych z ponoszonej przez 
mieszkańców opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Podjęcie uchwały nie wpłynie na 
budżet Gminy. 
  W związku z powyższym podjęcie podmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C46B997-735C-40E2-BCFB-4E15E16ABC5B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 15
	Paragraf 15 zm. Punkt 1
	Paragraf 15 zm. Punkt 1 Litera a
	Paragraf 15 zm. Punkt 1 Litera b

	Paragraf 15 zm. Punkt 2
	Paragraf 15 zm. Punkt 2 Litera a
	Paragraf 15 zm. Punkt 2 Litera b

	Paragraf 15 zm. Punkt 3
	Paragraf 15 zm. Punkt 3 Litera a
	Paragraf 15 zm. Punkt 3 Litera b

	Paragraf 15 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



